
 

 Proponente: Dirigente Amministrativo Data 25/01/2016 
                                                (Dirigenza, Servizio) Atto n. 09 

Oggetto:  Accordo di mobilità APT VELA  
 

Riferimenti a precedenti decreti:    
    

 
 

IL DIRGENTE AMMINISTRATIVO 
 

Ricordato che l’Assemblea dei Soci dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di 
Venezia con delibera n. 100 del 24 marzo 2015 ha approvato lo scioglimento della 
medesima a far data dal 1 aprile c.a. e contestualmente ha nominato il dott.  Paolo 
Marchiori quale liquidatore; 
 
Richiamato il Decreto del Liquidatore n. 2 del 29/04/2015 con il quale è stato delegato il 
Dirigente Amministrativo dott. Massimo Romano ad adempiere a quanto disposto dall'art. 
107 del Testo Unico degli Enti Locali, con particolare riferimento al comma d); 
 
Riscontrato che con la legge regionale n. 11 del 14 giugno 2013, la Regione Veneto ha 
riformato la disciplina in materia di turismo, sottraendo alle Province le deleghe inerenti le 
attività d’informazione, accoglienza ed assistenza turistica e che con deliberazione n. 480 
del 29/12/15 la Giunta del Comune di Venezia, sulla base della citata Legge Regionale, ha 
approvato la relazione ex art. 34, comma 30 del DL 179/12 per l’affidamento in house a 
VELA del servizio pubblico locale di informazione e accoglienza turistica, deliberando 
altresì l’autorizzazione a trasferire n. 15 lavoratori full time equivalent (“FTE”) dal front 
office di APT a VELA 
 
Preso atto che in data odierna è stato firmato un accordo di mobilità di personale tra l’APT 
e VELA , che prevede di realizzare, come previsto dall’art. 1, comma 563, della legge 27 
dicembre 2013, n. 147, un processo di mobilità volto al trasferimento di n. 15 unità FTE da 
APT a VELA (di cui 12 full time e 5 con part time orizzontale al 60%) e ciò in esecuzione 
della deliberazione di Giunta comunale n. 480 del 29/12/15, al fine di soddisfare i 
fabbisogni di personale di VELA a salvaguardare dell’occupazione delle risorse umane 
impiegate presso APT; 
 
Verificato che il personale assegnato al front office della Rete Iat dell’APT alla data attuale 
è quello individuato dall’ODS 5 del 19 ottobre 2015 nel numero di 18 unità, come sotto 
indicato: 

Andres Patrizia 
Boscolo Anzoletti Barnbara  
Bottero Cristina   
Brignole Chiara Camilla   
Casagrande Marisa  
Franceschini Antonella  
Gottardo Patrizia   
Mazzariol Martina   
Rizzato Angela  
Rossi Letizia  
Rossi Martina   



 

Sabinot Silvia  
Soncin Cristina  
Sopelsa Marzia   
Tomati Aurora  
Varola Chiara  
Vianello Arianna  
Zennaro Elisa  

 
Vista la conclusione della prevista FASE1 di cui agli artt.5 e 6 dell’accordo dove APT ha 
effettuato la prevista selezione sulla base delle manifestazioni di interesse presentate da 
parte dei lavoratori; 
 
Acquisite le manifestazioni di interesse che si riassumono nel numero come segue: 
 full time part rime 
Posti disponibili     12      5 
Manif.d’interesse presentate       8      4 
Residuo personale da allocare con Fase 2       4      1 
 
tutto ciò premesso  

 
VISTO 

 
- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59  in data 14 maggio 2007 “Approvazione 
  Regolamento di Contabilità”; 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi; 
- l’art. 49 "Scioglimento" dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia 
di Venezia; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 326 del 31/10/2014, “Situazione Aziendale 
provvedimenti a seguito assemblea dei soci in data odierna”. Presa atto di situazione di 
crisi aziendale, autorizzazione scioglimento, messa in liquidazione conseguenti indirizzi; 
- delibera dell’Assemblea dei Soci n. 100 in data 24 marzo 2015 “Scioglimento 
dell’Azienda Consortile ai sensi dell’art. 49 dello Statuto: deliberazioni inerenti e 
conseguenti”; nomina del Liquidatore nella persona del dott. Paolo Marchiori, poteri di cui 
al punto 4. 
 

DECRETA 
 

a) di dar atto che a seguito della selezione di cui alla premessa, le sotto indicate 
lavoratrici siano trasferite a VELA SpA con decorrenza 1 febbraio 2016, ultimo 
giorno di lavoro APT Venezia 31 gennaio 2016, secondo la tipologia a fianco 
indicata: 
Andres Patrizia full time 
Bottero Cristina  full time 
Brignole Chiara Camilla  full time 
Casagrande Marisa  part time 
Gottardo Patrizia  part time 
Mazzariol Martina  full time 
Rizzato Angela  full time 
Rossi Martina  part time 



 

Sabinot Silvia  full time 
Sopelsa Marzia  full time 
Tomati Aurora  full time 
Vianello Arianna  part time 
 

b) di trasmettere il presente documento a VELA in adempienza degli obblighi di cui 
all’art. 4 comma 1 lettera c), completo delle singole manifestazioni di interesse delle 
lavoratrici e della graduatoria di cui alla Fase1. 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
dott. Massimo Romano 

firmato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Decreto:  

09 

  Data 

25 gennaio 2016 

     

Note: 


